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TÜRKİYE MADEN İHRACATI ENDEKSİ

ENDEKSİN TANIMI VE AMACI

ENDEKSİN TANIMI İMİB «TÜRKİYE MADEN İHRACATI ENDEKSİ»

ENDEKSİN 

AMACI

«Maden İhracatı Endeksi» temel amacı;

Maden sektöründe yer alan ürünlerin; (İMİB bünyesindeki ürünler) ürünler, ürün grupları ve toplulaştırılmış olarak 

ihracat verilerini ve beklentilerini derlemek, bu verilerden endeksler oluşturmak, 

mutlak veriler ve endeksler yardımıyla ihracat gelişmelerini ve beklentilerini izlemek ve değerlendirmektir.  

Endeksleri aylık olarak hazırlamak ve kamuoyu ile paylaşmaktır.

Sektör temsilcileri ve ihracatçıları için yol gösterici bilgiler üretmektir. 

Resmi makamlar ve kamuoyu nezdinde bilinirliği artırmaktır.  

Uzun vadede yıllara sair bilgi birikimi ve kurumsal ihracat hafızası oluşturmaktır.   

İHRACAT ALT 

ENDEKSLERİ

1. MADEN İHRACATI GELİŞME ENDEKSİ (AYLIK)

2. MADEN İHRACATI BEKLENTİ ENDEKSİ (AYLIK)

3. MADEN İHRACATI DEĞERLENDİRME ENDEKSİ (ÇEYREK DÖNEM)  



TÜRKİYE MADEN İHRACATI ENDEKSİ

MADEN İHRACATI GELİŞME ENDEKSİ 

1
7 alt sektörün aylık ihracat miktar-değer ve birim fiyatları mutlak değerlerinin zincirleme endeks haline getirilmesi 

ile ayrı ayrı elde edilmiştir.  7 alt sektörün toplamı ile ana endeks oluşmaktadır. 

2
7 alt sektör; blok doğal taşlar, işlenmiş doğal taşlar, endüstriyel mineraller, metalik cevherler, ferro alyajlar, mineral 

yakıtlar ve diğer madenlerdir.  

3 Endekste başlangıç yılı olarak 2018=100 olarak alınmıştır. 

4 2019 ocak ayından itibaren aylık zincir endeksler oluşturulmuştur. 

5 Veriler İMİB tarafından ihracat kayıtlarından sağlanmaktadır.   

6 7 alt sektör ve ana sektör için hem aylık endeks değerleri hem de mutlak değerler izlenmektedir. 

7 Alt sektör endeksleri ve ana endeks için yorumlar yapılmakta, gelişmeler değerlendirilmektedir.    

8 Endeks Raporu her ayın ilk haftası sonunda  açıklanmaktadır. 



TÜRKİYE MADEN İHRACATI ENDEKSİ

MADEN İHRACATI BEKLENTİ ENDEKSİ 

1 7 alt sektörde ihracatçılar arasında her ay azami 10 sorudan oluşacak beklenti anketleri yapılmaktadır. 

2
7 alt sektör; blok doğal taşlar, işlenmiş doğal taşlar, endüstriyel mineraller, metalik cevherler, ferro alyajlar, mineral 

yakıtlar ve diğer madenler sektörleridir. 

3 Beklenti endeksi «yayılma endeksi» formatında hazırlanmaktadır. 

4 Endekste başlangıç olarak ilk anketin yapıldığı ayın bir önceki ayı=100 olarak alınacaktır.  

5
Her ayın 23. ile 30. günleri arasında anketler yapılmaktadır. Anketler sektörde yeterli temsil sağlayan firma  sayısı 

ile yapılmaktadır.  

6 7 alt sektör katılımcılarının 10 soru için sonuçları toplulaştırılarak ana beklenti endeksi oluşturulmaktadır. 

7
Her ay ana endekste yer alan 10 soruya ilişkin ve genel  yorumlar yapılmaktadır. Beklentiler ve eğilimler 

değerlendirilmektedir.     

8 Endeks Raporu her ayın ilk haftası sonunda  açıklanmaktadır. 



TÜRKİYE MADEN İHRACATI ENDEKSİ

MADEN İHRACATI DEĞERLENDİRME ENDEKSİ 

1 Üç ayda bir ihracatçılar nezdinde anketler yapılarak güncel konulara ilişkin değerlendirmeler alınmaktadır. 

2 Finansman sıkıntıları, döviz kuru gelişmeleri, maliyetler vb. gibi güncel konularda anketler yapılmaktadır. 

3 Bu anketler her ay yapılacak olan 10 soruluk anketin ekinde yer almaktadır.  

4
Toplulaştırılmış anket sonuçları üzerinden endeksler, grafikler vb.ler hazırlanmakta, yorumlar ve değerlendirmeler 

yapılmaktadır. 

5
Üç ayda bir hazırlanacak «metal sanayi ihracat değerlendirme endeksi» her ayın ilk haftası sonunda yayınlanan 

Raporun içinde sunulmaktadır.  



TÜRKİYE MADEN 

İHRACATI ENDEKSİ

ŞUBAT 2024

YÖNETİCİ ÖZETİ



TÜRKİYE MADEN İHRACATI ENDEKSİ

TÜRKİYE MADEN İHRACATI ENDEKSİ 2024 ŞUBAT YÖNETİCİ ÖZETİ

• Maden ihracatı gelişme endeksi Şubat ayında genel olarak pazarlardaki durgunluk ve jeopolitik gelişmelerin talep ve tedarikte yarattığı sapmalar ile sıkı para 

politikalarının etkileri altında kalmaya devam etmiştir. İhracat pazarlarında durgunluk sürmektedir. Kızıldeniz’de yaşanan sıkıntılar Asya’ya dönük maden ihracatını 

sınırlamıştır. 

• Bu koşullara rağmen Türkiye Maden İhracatı Endeksi Şubat ayında pozitif performans göstermiştir. İhracat miktar ve değer olarak artmış, birim fiyat olarak ise yeni zirve 

seviyesinden gerilemiştir.  

• Şubat ayında miktar endeksi önemli ölçüde yükselmiştir. Ocak ayında 83,20 puan olan miktar endeksi Şubat ayında 116,83 puana yükselmiştir. 2023 haziran ayından 

sonraki en yüksek miktar endeksi seviyesi gerçekleşmiştir. Talepteki durgunluk, pazarlardaki daralma ve jeopolitik gelişmelere rağmen miktar artışı başarıdır. 

• Maden ihracatı değer endeksi Şubat ayında artış göstermiştir. Değer endeksindeki artışta yüksek miktar büyümesi belirleyici olmuştur. İhracat birim fiyatlarındaki düşüş 

ise değer endeksindeki artışı sınırlamıştır. İhracat değer endeksi 117,47 puandan 119,28 puana yükselmiştir.   

• Maden ihracatı birim değer endeksi Şubat ayında önemli ölçüde gerilemiştir. Ocak ayında sıçrama gösteren ve yeni tarihi zirvesine ulaşan ihracat birim değer endeksi 

Şubat ayında 102,25 puana inmiştir.  

• Ocak ayında ihracat birim fiyatı 244 dolar/ton iken Şubat ayında ortalama ihracat birim fiyatı 177 dolar/ton seviyesine inmiştir. Metalik cevherler ve  endüstriyel 

mineraller grubunda yer alan ve ihracatı tonaj olarak yüksek, birim fiyatı olarak düşük gerçekleşen ürünlerin ihracatında Şubat ayında önemli artış olmuş ve bu ortalama 

ihracat birim fiyatını aşağı çekmiştir.    

• İhracat miktar olarak 2024 Ocak ayında 1,83 milyon ton iken 2024 Şubat ayında 2,56 milyon tona yükselmiştir. İhracat değer olarak ise 2024 Ocak ayında 446,6 milyon 

dolar iken 2024 Şubat ayında 453,4 milyon dolar olmuştur. 

• Maden ihracatı 2024 yılı ilk çeyreğinde küresel ekonomide ve ihracat pazarlarında yavaşlamanın daha çok hissedildiği koşullar içinde sürmektedir.  Yeni yılda bunlara 

jeopolitik gelişmelerin de etkileri görülmeye başlanmıştır. 

• Maden ihracatı endeksi yeni yılın ilk çeyrek döneminde küresel talepteki eğilimlerden ve onun belirleyeceği miktar ve fiyat gelişmelerinden etkilenecektir. Küresel 

talepte durgunluk eğilimi halen öne çıkmaktadır. Talepteki durgunluk fiyatları baskılayacaktır. Jeopolitik gelişmelerin sınırlayıcı etkileri de bir süre daha devam 

edecektir.     



TÜRKİYE MADEN İHRACATI ENDEKSİ

TÜRKİYE MADEN İHRACATI ENDEKSİ 2024 ŞUBAT YÖNETİCİ ÖZETİ
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Blok doğal taşlar ihracat miktar ve değer endeksleri Şubat ayında önemli ölçüde düşmüştür. Miktar endeksi 2020 Şubat ayından bu yana en düşük seviyesine 

düşmüştür. Şubat ayında ihracat 168.912 ton olmuştur. Jeopolitik gelişmeler talep ve tedarikte sapmalara neden olmaktadır. Çin’in tatil ayı da etkili olmuştur. 

30,4 milyon dolar ihracat yapılmıştır. İhracat birim fiyatları da Şubat ayında düşüş göstermiştir. Birim değer endeksi en yüksek üçüncü seviyesinden sert 

düşüş yaşamıştır. Şubat ayında ortalama ihracat birim fiyatı 180 dolar/ton seviyesine inmiştir. Blok doğal taşlar ihracatında miktar ve ihracat  fiyatları birlikte 

belirleyici olmaya devam etmektedir. Yeni yılın ilk aylarında blok doğal taşlar ihracatında talep tarafı zayıf kalmaya devam edecektir. İhracat birim fiyatları ise 

dalgalanma gösterecektir. Çin talebinde toparlanma ise ötelenmektedir. 

İŞ
L

N
E

M
İŞ

 

D
O

Ğ
A

L
 T

A
Ş

L
A

R İşlenmiş doğal taşlar ihracatı miktar ve değer endeksleri Şubat ayında yükselmiştir. 2023 yılının ikinci yarısında başlayan düşüş eğilimi ilk kez Şubat ayında 

tersine dönmüştür. Şubat ayında 224.684 ton ve 105,61 milyon dolar ihracat yapılmıştır. Şubat ayında ihracat 105,61 milyon dolar olarak gerçekleşmiştir. 

İhracat birim fiyatlarının zirve seviyesine yakın gerçekleşmesi de olumlu etki yapmıştır. İhracat birim fiyatları Şubat ayında sınırlı artış göstermiştir. Ortalama 

ihracat birim fiyatı Şubat ayında 470 dolar/ton ile zirveye çok yakın bir seviyeye çıkmıştır. İşlenmiş doğal taşlar ihracatında ana katkıyı yüksek ihracat birim 

fiyatları sağlamaya devam etmektedir. İşlenmiş doğal taşlar ihracatında miktar gelişimi küresel talepteki gelişmelere bağlı olarak dalgalanma göstermeye 

devam edecektir. Talepte toparlanma işaretleri görülmektedir. Jeopolitik gelişmeler tedarikte farklı arayışları öne çıkarmaktadır. Fiyatların ise yüksek 

seviyelerini koruması beklenmektedir.
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R Endüstriyel mineraller ihracat miktar ve değer endeksleri Şubat ayında önemli ölçüde yükselmiştir. 1.091.369 ton ihracat yapılmıştır. Talep tarafında 

toparlanma görülmektedir. 2023 yılı Temmuz ayında bu yana aylık ihracat ilk kez 1 milyon tonu aşmıştır. 102,28 milyon dolar ihracat yapılmıştır. Değer 

endeksindeki artışta miktar artışı belirleyici olmuştur. Miktar olarak artışa karşın ihracat birim fiyatları gerilemiştir. Endüstriyel mineraller ortalama ihracat 

birim fiyatı Ocak ayında 109,4 dolar/kg olarak gerçekleşmiş ve en yüksek aylık ortalama fiyat seviyesi olmuştu. Şubat ayında ise ortalama ihracat birim fiyatı 

93,7 dolar/ton seviyesine inmiştir. Endüstriyel mineraller ihracat endeksinde dalgalanma sürmektedir. Mevcut küresel koşullar içinde ihracatta istikrarlı bir 

toparlanma zaman alacaktır. Fiyatlarda da dalgalanmalar devam edecektir. 
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R Metalik cevherler ihracat miktar endeksi şubat ayında sıçrama göstermiş, değer endeksi ise gerilemiştir. Şubat ayında 1.039.369 ton ihracat gerçekleşmiştir. 

Miktar olarak en yüksek aylık ihracatlardan biri  yapılmıştır. Şubat ayında 169,0 milyon dolar ihracat yapılmıştır. İhracat birim değerinde sert düşüş nedeniyle 

değer endeksinde düşüş gerçekleşmiştir. İhraç birim fiyatlarında yüksek dalgalanma yaşanmaktadır. Şubat ayında ortalama ihraç birim fiyatı 163 dolar/ton 

seviyesine inmiştir. Yeni yılın ilk çeyreğinde metalik cevherler ihracat endekslerinde zayıf performansın süreceği tahmin edilmektedir. Yeni yılın ilk 

çeyreğinde metalik cevherler ihracat endekslerinde dalgalanmanın süreceği tahmin edilmektedir. Yeni yılın ilk çeyrek döneminde küresel talepte belirsizlik 

devam edecektir. Jeopolitik gelişmeler de talepte kaymalara neden olacaktır. İhracat birim fiyatları da dalgalanma gösterecektir. 
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TÜRKİYE MADEN İHRACATI ENDEKSİ 2024 ŞUBAT YÖNETİCİ ÖZETİ
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 Ferro alyajlar miktar endeksi şubat ayında önemli ölçüde artarken, değer endeksinde artış daha sınırlı olmuştur. Şubat ayında 9.009 ton ve 

19,4 milyon dolar ihracat yapılmıştır. İhracat birim fiyatlarında ise Ocak ayından sonra Şubat ayında da düşüş gerçekleşmiştir. İhracat birim 

fiyatı Şubat ayında 2.155 dolar/ton ile 2021 Eylül ayından bu yana en düşük seviyeye inmiştir. Ferro alyaj ihracat endeksleri 2024 yılına 

dalgalanma ile başlamıştır. İhracat birim fiyatlarındaki sert düşüşler talepteki zayıflamayı göstermektedir. Küresel ekonomide yeni yılın ilk 

çeyrek döneminde ferro alyajlar talebinin sınırlı olacağı tahmin edilmektedir. Buna bağlı olarak miktar olarak ihracat zayıf kalmaya devam 

edecektir. Kalıcı bir talep toparlanması değerlendirmesi için henüz erkendir. Fiyatların da düşük kalacağı tahmin edilmektedir. 
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Diğer madenler ihracatı miktar ve değer endeksleri şubat ayında yükselmiştir. Geçen yılı gerileme ile kapatan ve Ocak ayında da düşen 

endeksler Şubat ayında önemli ölçüde artış göstermiştir. Şubat ayında 5.066 ton ve 22,8 milyon dolar ihracat yapılmıştır. Diğer madenler 

ihracat birim değer endeksi 2023 aralık  ayını en yüksek tarihi seviyesinde kapatmıştı. Ocak ve Şubat aylarında ise ihracat birim değeri 

gerilemiştir. Şubat ayında ihracat birim fiyatı 4.493 dolar/ton olarak gerçekleşmiştir. Diğer madenler ihracatında yeni yılın ilk çeyreğinde zayıf 

talep ve belirsizlikler ile buna bağlı dalgalanmalar öne çıkmaktadır. Talepte toparlanma için henüz erkendir. Fiyatlarda ise dalgalanmalar 

devam edecektir. 
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Mineral yakıtlar ihracatı miktar ve değer endeksi şubat ayında düşüş göstermiştir. Şubat ayında 24.667 ton ihracat yapılmıştır. İhracat miktar 

olarak yeni yıla artış ile başladıktan sonra ikinci ayda yeniden gerilemiştir. Zayıf talep sürmektedir. 3,94 milyon dolarlık ihracat yapılmıştır. 

Mineral yakıtlar ihracat birim değer endeksi Şubat ayında sınırlı artış göstermiştir. Şubat ayında ortalama ihracat birim fiyatı 160 dolar/kg 

olmuştur. Mineral yakıtlar ihracatında dalgalanma yeni yılın ikinci ayında da devam etmiştir. Mineral yakıtlar ihracatında yeni yılın ilk çeyrek 

döneminde küresel büyüme, pazarlardaki talepler ile enerji fiyatlarındaki gelişmeler (jeopolitik riskler) belirleyici olacaktır. Küresel 

yavaşlamanın belirginleştiği ortamda enerji fiyatlarının gelişimi ihracat birim fiyatlarını belirleyecektir.  
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TÜRKİYE MADEN İHRACATI ENDEKSİ

MADEN İHRACATI GELİŞME ENDEKSİ 

2024 ŞUBAT MADEN İHRACATI GELİŞME ANA ENDEKSİ DEĞERLENDİRMELERİ

Maden ihracatı gelişme endeksi Şubat ayında genel olarak pazarlardaki durgunluk ve jeopolitik gelişmelerin talep ve tedarikte yarattığı sapmalar ile sıkı para politikalarının 

etkileri altında kalmaya devam etmiştir. İhracat pazarlarında durgunluk sürmektedir. Kızıldeniz’de yaşanan sıkıntılar Asya’ya dönük maden ihracatını sınırlamıştır. Buna  

rağmen ihracat yeni yılın ikinci ayında pozitif performans göstermiştir. İhracat miktar ve değer olarak artmış, birim fiyat olarak ise yeni zirve seviyesinden gerilemiştir.  

Şubat ayında miktar endeksi önemli ölçüde yükselmiştir. Ocak ayında 83,20 puan olan miktar endeksi Şubat ayında 116,83 puana yükselmiştir. 2023 haziran ayından 

sonraki en yüksek miktar endeksi seviyesi gerçekleşmiştir. Talepteki durgunluk, pazarlardaki daralma ve jeopolitik gelişmelere rağmen miktar artışı başarıdır. 

Maden ihracatı değer endeksi Şubat ayında artış göstermiştir. Değer endeksindeki artışta yüksek miktar büyümesi belirleyici olmuştur. İhracat birim fiyatlarındaki düşüş ise 

değer endeksindeki artışı sınırlamıştır. İhracat değer endeksi 117,47 puandan 119,28 puana yükselmiştir.   

Maden ihracatı birim değer endeksi Şubat ayında önemli ölçüde gerilemiştir. Ocak ayında sıçrama gösteren ve yeni tarihi zirvesine ulaşan ihracat birim değer endeksi Şubat 

ayında 102,25 puana inmiştir.  Ocak ayında ihracat birim fiyatı 244 dolar/ton iken Şubat ayında ortalama ihracat birim fiyatı 177 dolar/ton seviyesine inmiştir. Metalik 

cevherler ve  endüstriyel mineraller grubunda yer alan ve ihracatı tonaj olarak yüksek, birim fiyatı olarak düşük gerçekleşen ürünlerin ihracatında Şubat ayında önemli artış 

olmuş ve bu ortalama ihracat birim fiyatını aşağı çekmiştir.    

İhracat miktar olarak 2024 Ocak ayında 1,83 milyon ton iken 2024 Şubat ayında 2,56 milyon tona yükselmiştir. İhracat değer olarak ise 2024 Ocak ayında 446,6 milyon dolar 

iken 2024 Şubat ayında 453,4 milyon dolar olmuştur. 

Maden ihracatı 2024 yılı ilk çeyreğinde küresel ekonomide ve ihracat pazarlarında yavaşlamanın daha çok hissedildiği koşullar içinde sürmektedir.  Bu koşullar içinde Şubat 

ayında miktar artışı başarıdır. Yeni yılda bunlara jeopolitik gelişmelerin de etkileri görülmeye başlanmıştır. 

Maden ihracatı endeksi yeni yılın ilk çeyrek döneminde küresel talepteki eğilimlerden ve onun belirleyeceği miktar ve fiyat gelişmelerinden etkilenecektir. Küresel talepte 

durgunluk eğilimi halen öne çıkmaktadır. Talepteki durgunluk fiyatları baskılayacaktır. Ayrıca jeopolitik gelişmelerin sınırlayıcı etkileri de bir süre daha devam edecektir.     
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TÜRKİYE MADEN İHRACATI ENDEKSİ

MADEN İHRACATI GELİŞME ENDEKSİ 

2024 ŞUBAT BLOK DOĞAL TAŞLAR İHRACATI GELİŞME ENDEKSİ DEĞERLENDİRMELERİ

M
İK

T
A

R Blok doğal taşlar ihracat miktar endeksi Şubat ayında önemli ölçüde düşmüştür. Miktar endeksi Şubat ayında 39,55 puana inerek 2020 şubat ayından bu yana 

en düşük seviyesine düşmüştür. Şubat ayında ihracat 168.912 ton olmuştur. İhracatta miktar gelişmeleri talep tarafında durağanlığı ve zayıf eğilimi 

göstermektedir. Jeopolitik gelişmeler de talep ve tedarikte sapmalara neden olmaktadır. Çin’in tatil ayı da etkili olmuştur. 

D
E

Ğ
E

R İhracat değer endeksinde Şubat ayında önemli düşüş yaşanmıştır. Değer endeksi Şubat ayında 38,18 puana inmiştir. 30,4 milyon dolar ihracat yapılmıştır. 

Değer endeksi yeni yılda zayıf bir eğilim içinde kalmaktadır. Değer olarak düşüşte miktar düşüşü etkili olmuştur. İhracat birim fiyatları da Şubat ayında düşüş 

göstermiştir. 

B
İR

İM
  

  
  

  
  

  

F
İY

A
T İhracat birim değer endeksi Şubat ayında düşmüştür. 2023 yılını durağan kapattıktan sonra yeni yıla artış ile başlayan ihracat birim değer endeksi Şubat ayında 

100 puanın altına inerek 94,71 puan olmuştur. Birim değer endeksi en yüksek üçüncü seviyesinde sert düşüş yaşamıştır. Zorlu talep ve rekabet koşulları içinde 

fiyatlar yüksek dalgalanma göstermeye başlamıştır. 

B
İR

İM
  

  
  

  
  

  
  

 

F
İY

A
T Blok doğal taşlar ihracat birim fiyatı 2023 yılını 195 dolar/ton ile bitirmişti. İhracat birim fiyatları 2023 yılında genel olarak artış eğilimi içinde olmuştu. Ortalama 

ihracat birim fiyatı ocak ayında ise 198 dolar/ton olarak gerçekleşmişti. Yeni yıla da artış eğilimi içinde başlanmıştı.  Şubat ayında ise ortalama ihracat birim 

fiyatı 180 dolar/ton seviyesine inmiştir. 

G
E

L
İŞ

M
E

Blok doğal taşlar ihracatında miktar ve ihracat  fiyatları birlikte belirleyici olmaya devam etmektedir. Yeni yılda her ikisinde de yüksek dalgalanma 

görülmektedir. Fiyatlar ve miktar Şubat ayında önemli ölçüde gerilemiştir. Talep tarafında zayıf eğilim ve belirsizlikler yeni yıla da sarkmıştır. Miktar olarak 

düşüş  talepteki zayıf eğilimi göstermektedir.  

B
E

K
L

E
N

T
İ

Yeni yılın ilk aylarında blok doğal taşlar ihracatında talep tarafı zayıf kalmaya devam edecektir. İhracat birim fiyatları ise dalgalanma gösterecektir. Çin talebinde 

toparlanma ise ötelenmektedir. 
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TÜRKİYE MADEN İHRACATI ENDEKSİ

MADEN İHRACATI GELİŞME ENDEKSİ 

2024 ŞUBAT İŞLENMİŞ DOĞAL TAŞLAR İHRACATI GELİŞME ENDEKSİ DEĞERLENDİRMELERİ

M
İK

T
A

R İşlenmiş doğal taşlar ihracatı miktar endeksi Şubat ayında yükselmiştir. 2023 yılının ikinci yarısında başlayan düşüş eğilimi ilk kez Şubat ayında tersine 

dönmüştür.  Bu geri dönüş talep tarafı için de umut vermiştir. Jeopolitik gelişmeler de tedarikte sapmalara neden olmaktadır. Miktar endeksi Şubat ayında 

115,38 puana çıkmıştır. 224.684 ton ihracat yapılmıştır. 

D
E

Ğ
E

R

İhracat değer endeksi Şubat ayında artış göstermiş  ve 132.98 puana çıkmıştır. İhracatın miktar olarak artışı değer endeksini de yukarı çekmiştir. Şubat ayında 

ihracat 105,61 milyon dolar olarak gerçekleşmiştir. İhracat birim fiyatlarının zirve seviyesine yakın gerçekleşmesi de olumlu etki yapmıştır.  

B
İR

İM
  

  
  

  
  

  

F
İY

A
T

İhracat birim fiyat endeksi 2023 yılında sürekli yeni zirvelere ulaşmış, Aralık ayında ise endeks 113,78 puan ile sınırlı ölçüde geri çekilmiş ve soluklanmıştı. Yeni 

yılın ilk ayında ihracat birim fiyat endeksi yine çok sınırlı ölçüde düşmüş ve 112,89 puan olmuştur.  

B
İR

İM
  

  
  

  
  

  
  

 

F
İY

A
T İhracat birim fiyatları Şubat ayında sınırlı artış göstermiştir. 2023 yılı boyunca yeni zirvelere çıkan ihracat birim fiyatları Kasım ayında  472 dolar/ton ile en 

yüksek seviyesine çıkmıştı. 2024 ocak ayında ortalama ihracat birim fiyatı 463 dolar/ton olarak gerçekleştikten sonra Şubat ayında 470 dolar/ton ile zirveye çok 

yakın bir seviyeye çıkmıştır. 

G
E

L
İŞ

M
E

İşlenmiş doğal taşlar ihracatında ana katkıyı yüksek ihracat birim fiyatları sağlamaya devam etmektedir. Şubat ayında ise buna miktar artışı da katkı vermiştir.  

Talep tarafında toparlanma işaretleri gelmektedir. Jeopolitik gelişmeler de etkili olmaktadır. İhracat birim fiyatlarında ise talepteki dalgalanmaya rağmen zirve 

seviyelerinde kalınmaktadır. 

B
E

K
L

E
N

T
İ

İşlenmiş doğal taşlar ihracatında miktar gelişimi küresel talepteki gelişmelere bağlı olarak dalgalanma göstermeye devam edecektir. Talepte toparlanma 

işaretleri görülmektedir. Jeopolitik gelişmeler tedarikte farklı arayışları öne çıkarmaktadır. Fiyatların ise yüksek seviyelerini koruması beklenmektedir.
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TÜRKİYE MADEN İHRACATI ENDEKSİ

MADEN İHRACATI GELİŞME ENDEKSİ 

2024 ŞUBAT ENDÜSTRİYEL MİNERALLER İHRACATI GELİŞME ENDEKSİ DEĞERLENDİRMELERİ

M
İK

T
A

R Endüstriyel mineraller ihracat miktar endeksi Şubat ayında önemli ölçüde yükselmiştir. Yükselen miktar endeksi Şubat ayında yeniden 100 seviyesinin 

üzerinde kapanmıştır. İhracat miktar endeksi Şubat ayında 103,41 puana çıkmıştır. 1.091.369 ton ihracat yapılmıştır. Talep tarafında toparlanma görülmektedir. 

2023 yılı Temmuz ayından bu yana aylık ihracat ilk kez 1 milyon tonu aşmıştır. Jeopolitik gelişmeler de talepte sapmalara neden olmaktadır. 

D
E

Ğ
E

R

Endüstriyel mineraller ihracat değer endeksi Şubat ayında artış göstermiştir. Ocak ayında 100,76 puan olan endeks Şubat ayında 125,03 puana çıkmıştır. 102,28 

milyon dolar ihracat yapılmıştır. Değer endeksindeki artışta miktar artışı belirleyici olmuştur. Miktar olarak artışa karşın ihracat birim fiyatları gerilemiştir.

B
İR

İM
  

  
  

  
  

  

F
İY

A
T Endüstriyel mineraller ihracat birim değer endeksi Şubat ayında tarihi zirvesinden gerilemiştir. İhracat birim değer endeksi 140,27 puan ile Ocak ayında yeni 

tarihi zirvesine çıkmıştı. İhracat birim değer endeksi Şubat ayında ise 120,15 puana inmiştir. İhracat birim fiyat endeksi miktar gelişmesinin yine tersine hareket 

etmiştir.  

B
İR

İM
  

  
  

  
  

  
  

 

F
İY

A
T

Endüstriyel mineraller ortalama ihracat birim fiyatı Ocak ayında 109,4 dolar/kg olarak gerçekleşmiş ve en yüksek aylık ortalama fiyat seviyesi olmuştu. Şubat 

ayında ise ortalama ihracat birim fiyatı 93,7 dolar/ton seviyesine inmiştir.

G
E

L
İŞ

M
E

Endüstriyel mineraller ihracat endeksinde miktar, birim değer ve değer olarak dalgalanmalar sürmektedir. Şubat ayında ihracat miktar olarak önemli ölçüde 

yükselmiş ve talepte toparlanma işaretleri vermiştir.  İhracat birim fiyatları ise zirvesinden gerilemiştir.  Miktar ve fiyatlarda dalgalanmalar yeni yılda da devam 

etmektedir.  

B
E

K
L

E
N

T
İ

Endüstriyel mineraller ihracat endeksinde dalgalanma sürmektedir. Mevcut küresel koşullar içinde ihracatta istikrarlı bir toparlanma zaman alacaktır. Fiyatlarda 

da dalgalanmalar devam edecektir. 
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TÜRKİYE MADEN İHRACATI ENDEKSİ

MADEN İHRACATI GELİŞME ENDEKSİ 

2024 ŞUBAT METALİK CEVHERLER İHRACATI GELİŞME ENDEKSİ DEĞERLENDİRMELERİ

M
İK

T
A

R Metalik cevherler ihracat miktar endeksi şubat ayında sıçrama göstermiştir. Miktar endeksinde yüksek dalgalanma devam etmektedir. Şubat ayında endeks 

121,42 puandan 208,84 puana çıkmıştır. Şubat ayında 1.039.369 ton ihracat gerçekleşmiştir. Miktar olarak en yüksek aylık ihracatlardan biri  yapılmıştır. Buna 

rağmen talep tarafında dalgalanma ve kırılganlık görülmektedir. Jeopolitik gelişmeler talepte sapmalara neden olmaktadır.    

D
E

Ğ
E

R Metalik cevherler ihracat değer endeksi Şubat ayında düşmüştür. İhracatta miktar olarak yaşanan sıçramaya rağmen değer endeksi Şubat ayında 153,72 puana 

inmiştir. Şubat ayında 169,0 milyon dolar ihracat yapılmıştır. İhracat birim değerinde sert düşüş nedeniyle değer endeksinde düşüş gerçekleşmiştir. Miktar 

artışına rağmen değer endeksi gerilemiştir.  

B
İR

İM
  

  
  

  
  

  

F
İY

A
T Metalik cevherler ihracat birim değer endeksi 2024 Ocak ayında küresel emtia fiyatlarındaki belirsizliklere rağmen yükselmişti. Şubat ayında ise ihracat birim 

değer endeksi önemli bir düşüş göstermiştir. Ocak ayında 136,27 puana çıkan endeks Şubat ayında 73,59 puana düşmüştür. İhracat birim fiyat endeksi en 

yüksek ikinci seviyesinden sert düşüş yaşamıştır. 

B
İR

İM
  

  
  

  
  

  
  

 

F
İY

A
T İhraç birim fiyatlarında yüksek dalgalanma yaşanmaktadır. İhraç birim fiyatı geçen yılın sonunda 182 dolar/tona geriledikten sonra 2024 Ocak ayında 301 

dolar/ton olarak gerçekleşmişti. Şubat ayında ise ortalama ihraç birim fiyatı 163 dolar/ton seviyesine inmiştir. Düşük ihracat birim fiyatları ürünlerin tonajındaki 

artış nedeniyle ortalama ihracat birim fiyatı geri çekilmiştir. 

G
E

L
İŞ

M
E

Metalik cevherler ihracat endeksinde miktar ve birim değerler aynı oranda etkili olmaktadır. 2024 yılı Şubat ayında miktarda yüksek artış yaşanmış,  birim değer 

endeksi ise sert düşüş göstermiştir. Küresel koşullar içinde talepte ve fiyatlarda dalgalanmalar devam etmektedir. 

B
E

K
L

E
N

T
İ

Yeni yılın ilk çeyreğinde metalik cevherler ihracat endekslerinde dalgalanmanın süreceği tahmin edilmektedir. Yeni yılın ilk çeyrek döneminde küresel talepte 

belirsizlik devam edecektir. Jeopolitik gelişmeler de talepte kaymalara neden olacaktır. İhracat birim fiyatları da dalgalanma gösterecektir. 
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TÜRKİYE MADEN İHRACATI ENDEKSİ

MADEN İHRACATI GELİŞME ENDEKSİ 

2024 ŞUBAT FERRO ALYAJLAR İHRACATI GELİŞME ENDEKSİ DEĞERLENDİRMELERİ

M
İK

T
A

R

Ferro alyajlar miktar endeksi Şubat ayında yükselmiştir. Miktar endeksi yeni yıla Ocak ayında düşerek başlangıç yapmıştı. Şubat ayında ise artış 

gerçekleşmiştir. Talep tarafında dalgalanma sürmektedir. Şubat ayında 9.009 ton ihracat gerçekleşmiştir. Miktar endeksi Şubat ayında 96,30 puana çıkmıştır. 

D
E

Ğ
E

R

Ferro alyajlar ihracat değer endeksi Şubat ayında sınırlı artış göstermiştir. Değer endeksi Şubat ayında 104,98 puana çıkmış ve 100 puanın üzerinde kalmıştır. 

Şubat ayında 19,4 milyon dolar ihracat yapılmıştır. İhracatta değer olarak artışta miktar büyümesi belirleyici olmuştur. Fiyatlar olumsuz etkilemiştir.

B
İR

İM
  

  
  

  
  

  

F
İY

A
T

Ferro alyajlar ihracat birim değer endeksi Şubat ayında da gerilemiştir. İhracat birim değer endeksi Şubat ayında 108,81 puana kadar düşmüştür. 2023 yılını 

artış ile kapatan endeks Şubat ayında 2021 Eylül ayından sonraki en düşük seviyesine inmiştir. 

B
İR

İM
  

  
  

  
  

  
  

 

F
İY

A
T Ferro alyaj ihracat birim fiyatlarında yüksek bir dalgalanma yaşanmaktadır. 2023 temmuz ayında 3.508 dolar/ton olan ihracat birim fiyatı, 2023 ekim ayında 2.491 

dolar/tona inmiş, yılı 2.908 dolar/ton olarak bitirmişti. Ocak ayında ihracat birim fiyatı 2.477 dolar/ton olmuştu. Şubat ayında ise ihracat birim fiyatı 2.155 

dolar/ton olarak gerçekleşmiştir.  

G
E

L
İŞ

M
E

Ferro alyaj ihracat endeksleri 2024 yılına dalgalanma ile başlamıştır. İhracat birim fiyatlarındaki sert düşüşler talepteki zayıflamayı göstermektedir. 2023 yılını 

düşük bir performans ile kapatan endeksler yeni yıla da zayıf başlangıç yapmıştır. 

B
E

K
L

E
N

T
İ

Küresel ekonomide yeni yılın ilk çeyrek döneminde ferro alyajlar talebinin sınırlı olacağı tahmin edilmektedir. Buna bağlı olarak miktar olarak ihracat zayıf 

kalmaya devam edecektir. Kalıcı bir talep toparlanması değerlendirmesi için henüz erkendir. Fiyatların da düşük kalacağı tahmin edilmektedir. 
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TÜRKİYE MADEN İHRACATI ENDEKSİ

MADEN İHRACATI GELİŞME ENDEKSİ 

2024 ŞUBAT DİĞER MADENLER İHRACATI GELİŞME ENDEKSİ DEĞERLENDİRMELERİ

M
İK

T
A

R

Diğer madenler ihracatı miktar endeksi şubat ayında yükselmiştir. Geçen yılı gerileme ile kapatan ve Ocak ayında da düşen endeks Şubat ayında önemli ölçüde 

artış göstermiştir. Şubat ayında 5.066 ton ihracat yapılmış ve ihracat miktar endeksi 207,62 puana çıkmıştır. Ancak talepte dalgalanma sürmektedir.

D
E

Ğ
E

R Diğer madenler ihracatı değer endeksi Şubat ayında artış göstermiştir. Değer endeksi Şubat ayında  197,18 puandan 229,44 puana yükselmiştir. 22,8 milyon 

dolar ihracat yapılmıştır. Değer endeksi geçen yılı en yüksek ikinci seviyesinden kapatmış, Ocak ayında ise gerilemişti. Şubat ayındaki değer olarak artışta 

miktar artışı belirleyici olmuştur. 

B
İR

İM
  

  
  

  
  

  

F
İY

A
T Diğer madenler ihracat birim değer endeksi 2023 aralık  ayında önemli bir sıçrama göstermiş ve yılı en yüksek tarihi seviyesinde kapatmıştı. 2024 yılı ocak 

ayında ihracat birim değer endeksinde sert bir düşüş yaşanmış ve endeks 129,65 puana inmişti. Şubat ayında ihracat birim değer endeksi gerilemeye devam 

etmiş ve 110,16 puana düşmüştür.  

B
İR

İM
  

  
  

  
  

  
  

 

F
İY

A
T

İhracat birim fiyatları 2023 Aralık ayında 7.191 dolar/ton ile en yüksek seviyesine çıkmıştı. 2024 yılı ocak ayında ise ortalama ihracat birim fiyatı 5.264 dolara 

gerilemişti. Şubat ayında ihracat birim fiyatları gerilmeye devam etmiş ve 4.493 dolar/ton olarak gerçekleşmiştir.      

G
E

L
İŞ

M
E

Diğer madenler ihracat endeksinde ihracat birim fiyatları önemli ölçüde belirleyici olmaya devam etmektedir. Birim fiyatları 2023 aralık ayında en yüksek 

seviyesine çıktıktan sonra 2024 yılı ocak ve şubat aylarında bu kez düşüş eğilimi göstermiştir. Miktar olarak ise dalgalanma sürmektedir. Ocak ayı düşüşü 

sonrası şubat ayında artış gerçekleşmiştir. Talep tarafında belirsizlikler sürmektedir.  

B
E

K
L

E
N

T
İ

Diğer madenler ihracatında yeni yılın ilk çeyreğinde zayıf talep ve belirsizlikler ile buna bağlı dalgalanmaları öne çıkmaktadır. Talepte toparlanma için henüz 

erkendir. Fiyatlarda ise dalgalanmalar devam edecektir. 
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MADEN İHRACATI GELİŞME ENDEKSİ 

2024 ŞUBAT MİNERAL YAKITLAR İHRACATI GELİŞME ENDEKSİ DEĞERLENDİRMELERİ

M
İK

T
A

R

Mineral yakıtlar ihracatı miktar endeksi şubat ayında düşüş göstermiştir. İhracat miktar endeksi Şubat ayında 332,17 puana inmiştir. Şubat ayında 24.667 ton 

ihracat yapılmıştır. İhracat miktar olarak yeni yıla artış ile başladıktan sonra ikinci ayda yeniden gerilemiştir. Zayıf talep sürmektedir. 

D
E

Ğ
E

R

Mineral yakıtlar ihracatı değer endeksi şubat ayında gerilemiştir. Değer endeksi yeni yıla artış ile başladıktan sonra ikinci ayda azalmıştır. Düşüşte miktar 

daralması etkili olmuştur. Değer endeksi Şubat ayında 410,42 puana inmiştir. 3,94 milyon dolarlık ihracat yapılmıştır. 

B
İR

İM
  

  
  

  
  

  

F
İY

A
T

Mineral yakıtlar ihracat birim değer endeksi Şubat ayında sınırlı artış göstermiştir.  Şubat ayında endeks 145,21 puana yükselmiştir. Talepteki seyir ile fiyatlar 

arasında ilişki Şubat ayında tersine gerçekleşmiştir.   

B
İR

İM
  

  
  

  
  

  
  

 

F
İY

A
T

Mineral yakıtlar ihracat birim fiyatları 2023 yılını 192 dolar/ton olarak kapatmıştı. İhracat birim fiyatları 2024 yılına düşüş ile başlamış ve ortalama ihracat birim 

fiyatı ocak ayında 158 dolar/kg olarak gerçekleşmişti. Şubat ayında ise ortalama ihracat birim fiyatı 160 dolar/kg olmuştur. 

G
E

L
İŞ

M
E

Mineral yakıtlar ihracatında dalgalanma yeni yılın ikinci ayında da devam etmiştir. Yılın ikinci ayında ihracat miktar ve değer olarak yeniden azalmıştır. Talepte 

belirsizlikler sürmektedir. İhracat birim fiyatları ise miktar düşüşüne karşın yükselmiştir. Artan fiyatların ihracata değer olarak katkısı sınırlı olmuştur.

B
E

K
L

E
N

T
İ

Mineral yakıtlar ihracatında yeni yılın ilk çeyrek döneminde küresel büyüme, pazarlardaki talepler ile enerji fiyatlarındaki gelişmeler (jeopolitik riskler) belirleyici 

olacaktır. Küresel yavaşlamanın belirginleştiği ortamda enerji fiyatlarının gelişimi ihracat birim fiyatlarını belirleyecektir. 
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